
 
Respuestas a consultas Nº 2 
 

Licitación Pública N°15/18: “Ampliación, Refacción y Refuncionalización de la 
Escuela de Educación Especial SARM - Departamento Capital”. 

 

1) Consulta Licitación Pública N°15/18, En ETP articulo 25.16 cierre perimetral y con respecto a 

ficha 09 en ningún momento se especifica que hay que eliminar cierre y fundaciones porque lo 

que en este punto indica “bajo fundaciones se proveerá una protección contra el salitre …….” 

Se pregunta aclaración en este ítem 

Respuesta a consulta Nº1: Ver art. 25.16 de las ETP, detalle ficha Nª9, planos AD, AP y AV/AC 

 

2) ¿Dónde se deberá considerar Mampostería Vista?  

Respuesta a consulta Nº2: Se deberá considerar mampostería vista en los accesos, Ver plano 

AV/AC 

 

3) En el pliego de especificaciones técnicas particulares ítems 16-1 pagina 47 menciona un plano 

adjunto de aires acondicionados, el que no está en el pliego. Pregunta: puede adjuntar dicho 

plano?  

Respuesta a consulta Nº3: Ver punto 16.1, pág. 45 de las ETP 

 

4) Que tenemos que tener en cuenta para el ítem 24.4? 

 Respuesta a consulta Nº4: Dentro del ítem 24.4 “Otros” de las ETP, se considerarán todos los 

subítems. 

 


